
Sammanfattning av Romeleträff den 14 september 2022 

Dagens föredragshållare Roland Jönsson var i 

god tid på plats för att ordna så att dator och 

projektor och högtalarsystem fungerade inför 

hans föredrag. Han fick god hjälp av Alf Jivéke 

och Roland Bengtsson. Lotteriförsäljningen var 

också igång redan en halvtimme före program-

start.                                                                        

 

 

 

Det var dukat till 60 personer men det kom 

85 så det blev till att ställa fram fler bord och 

stolar och duka fram till 25 personer till. Det 

är roligt att så många vill komma och träffas 

på våra möten. 

Så var det då dags för ordförande Kent Persson att 

hälsa alla välkomna. Särskilt välkomnades hedersordfö-

rande John E Nilsson och dagens föredragshållare Rol-

and Jönsson från Veberöd. Han meddelade också att 

lotterna var slutsålda och påpekade att det ligger anmäl-

ningslistor framme till olika evenemang under hösten 

och våren.  



Så var det då dags för Roland Jönsson att hålla sitt 

föredrag ”Byavandring i Veberöd 1900-1916”. Han 

hälsades välkommen med en hjärtlig applåd. Han 

visade gamla bilder från Veberöd och berättade det 

hela som om vi följde Veberöds skyttegille i en av 

deras vandringar genom byn i början av förra sek-

let. De hade en mycket populär verksamhet med bl 

a dans och tivoli. Han hade också infällda bilder på 

hur motsvarande vyer ser ut idag. Det var intres-

sant att se att de flesta husen som fanns då fortfa-

rande finns kvar  men med lite annat utseende. 

Framförallt hade många hus en stor veranda ut 

mot gatan på den tiden som inte finns idag. De 

byggnader som inte längre finns är bl a två hotell, 

Stora hotellet och Järnvägshotellet. Stora Hotellet 

eller Thornkvists hotell låg där nuvarande ICA lig-

ger. Elektricitet kom till byn 1913. Veberöds Järn-

handel hade bara en våning från början. Det bygg-

des om på 30-40-talet då det fick sitt nuvarande  

 

utseende. Det fanns ett mejeri där nu 

St1 ligger och därför heter gatan där 

Mejerigatan. Veberöd hade också en 

väderkvarn på Klowsholmsområdet 

men den brann ner 1935 men det var 

inte Martin Svensson, Vebe-

rödsmördaren, som brände ner den. 

Det fanns ett litet garveri innan det 

stora garveriet uppfördes 1918 där nu 

COOP ligger. På Gamla vägen fanns 

ett litet kafé, Rudolfs kafé, där VAIF en 

gång bildades. Byavandringen avsluta-

des på Hasslemölla där det fanns en 

stor dansbana. Här kunde hela familjen 

roa sig med olika aktiviteter för både 

stora och små.  

Roland nämnde att om man vill läsa 

mer om vad som har tilldragit sig i 

gamla tider i Veberöd så kan man gå 

med i en Facebookgrupp som heter 

”Du vet att du är från Veberöd när…”. 

Där dyker det upp bilder och tidningsur-

klipp från olika händelser under Vebe-

röds senare historia. Han efterlyste  

också fler bilder som kan hjälpa till att förklara vad som hänt.  

Ordf Kent P tackade för det mycket intressanta föredraget och överlämnade en blomsterbukett. 

Han meddelade också att Roland inte vill ha någon ersättning för sitt föredrag så styrelsen har 

beslutat att skänka 1 000kr till Läkare utan gränser.  



Innan vi fick börja med kaffet kom Karin Nilsson fram 

och meddelade att eftersom det var inköpt bullar till 

60 personer och det kom 85 så har värdfolket delat 

bullarna i halvor. Sen fick vi äta så länge de räckte. 

Men det visade sig att de var så stora så det blev ett 

antal halvor kvar. Så i framtiden får värdfolket köpa 

in färre stora bullar eller bullar av mindre format.  

Efter fikat så tog den sedvanliga föreningsinforma-

tionen vid. Vårt trafikombud Roland Bengtsson bör-

jade med att ta upp vikten av att ha bra reflexer på 

kläderna och bra belysning på cyklarna nu när det 

börjar bli mörkt ute på kvällarna. Man ska synas på 

300 meters håll så köp bra belysning. Han tog även  

upp de nya reglerna för elsparkcyklar som gäller från den 1 

sept. De får inte framföras på trottoarer och måste parkeras 

på särskilda platser. Det har redan skett alltför många olyck-

or med dessa fordon. Även A-traktorer kommer att få nya 

regler. 

Britt Wall Rydh och Mats Rydh informerade om kommande 

teaterevenemang men först rekommenderade de att vi ska 

gå och se musikalen Anastasia som går på Malmö Opera. 

En mycket fin föreställning. Vårens föreställningar är Figaros 

Bröllop den 10 januari med sista anmälningsdag den 9 nov, 

Arlövsrevyn den 20 januari med sista anmälningsdag den 18 

nov,  Fantomen på operan i Kristianstad den 11 feb med 

sista anmälningsdag den 11 jan och Funny Girl den 19 

mars.  

Kent informerade sedan om våra aktiviteter på tisdagar 

som nu kommit igång. Det är främst canasta som startat 

upp med över 20 deltagare, en mycket populär aktivitet. 

Man spelar 4 eller 6 vid varje bord. Ann-Mari Petersson 

som leder gruppen berättade att det finns en handgjord 

korthållare som man kan få köpa och använda om man 

har svårt att hålla i alla korten samtidigt.  

Det finns även önskemål om att en akrylmålningsgrupp 

ska starta. Stig Espe Olsson är villig att leda denna verk-

samhet. 5 st har anmält sitt intresse men det är plats för 

fler.  

Alf J berättade om den IT-kurs han ska leda. Han startar 

den 20 sept och han hoppas att uppkopplingen här på N 

Ugglarp ska räcka. Han berättade också om att vår  Fb-

sida och hemsida har ganska många besök. 

Biljardspel kommer också att starta upp men där kan 

fler anmäla sig. Lokalen, som är mycket trevligt iord-

ningsställd,  kommer att visas efter dagens möte för de 

som är intresserade.  



Från Lokala Pensionärsrådet i Veberöd kom våra representanter, Elisabeth Saltin, Ulla Hul-

ting och Gudrun Gardell, fram och informerade lite om vad de håller på med. De har varit på 

studiebesök på ett ålderdomshem, Viks Ängar utanför Ystad. Där visade de upp många olika 

positiva aktiviteter de har för de boende och hur deras verksamhet är organiserad. De har 

även varit på Vevrehemmet i Veberöd. De fick bl a vara med på invigningen av den nya aktivi-

tetsträdgården. Alla de boende som ville fick hjälp att komma ut och delta. Det var bl a allsång 

som leddes av diakonissan med stöd av pensionären Egon Svensson. Nu ska de försöka 

komma och besöka något ålderdomshem i S Sandby för att jämföra åldringsboende inom 

Lunds kommun..  

Kent P tog upp och pratade lite om vårt 40-årsjubileum. Han påminde om att anmäla sig på 

lista, till Karin Nilsson eller till honom själv. Anmäl också om ni vill åka buss dit och hem . Bus-

sen hämtar i Veberöd och Genarp och det kommer att finnas värdar som räknar in alla på 

båda platserna.  

Eva Gynnstam påminde om motionspromenaderna i Veberöd för de som vill ta en lugn pro-

menad. Start och mål är Smarta Byars lokal och där finns möjlighet att sitta ner och ta en fika 

och umgås efter den trevliga promenaden. Där finns även en toalett om behov uppstår. Det är 

inte så många som utnyttjar dessa promenader så det är plats för fler. Kom med eller tipsa 

någon ni känner som skulle vilja vara med. 

Lotteridragningen avslutade dagens möte.  

Ordförande Kent P avslutade sedan med att tacka värdfolket för 

allt arbete de lägger ner på att vi ska få så trevligt som möjligt. 

Dagens dukning av borden förtjänar att uppmärksammas och 

var komponerad av en i värdfolket. 

 

Vid tangentbordet 

Sivert Gardell 


